
Nedělní povídání a luštění (nejen) pro děti ze Sboru Církve bratrské v Praze 3                                                                     

1 
 

 

Milé děti, dnes je pro vás připraven příběh s tímto symbolem. Podívejte se na něj a začněte plnit úkoly  

 

1. Proč se Josef dostal do vězení? Vybarvi správnou odpověď: 
  
 
 
 
 
 

2. Koho si nechal farao zavolat, aby mu vyložil složitý sen? 
 

                     Napiš jeho jméno: ___  ___  ___  ___  ____ 
 
 

3. Josef byl za svou moudrost povýšen a stal se správcem hmotných rezerv – tedy zásob jídla. 
 Které jídlo se nehodí jako zásoby na delší dobu? Škrtni obrázek červeně. Které se hodí? Dokresli další zásoby jídla.  
 
 
 
 
 
 
 

 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ukradl nějaké 
jídlo 

neklaněl se 
faraonovi 

neposlechl Potífarovu 
ženu, protože nechtěl 
hřešit 



Nedělní povídání a luštění (nejen) pro děti ze Sboru Církve bratrské v Praze 3                                                                     

2 
 

 
 

4. Označ bílý pytel, který je úplně stejný jako ten barevný. 
 

 
5. Zkus vyluštit Sudoku: 

 

 
6. Josefovi bratři přišli za Josefem pro zásoby obilí. Jak se k nim Josef zachoval? Podtrhni pravdivé věty. 

 
- Vyhnal je pryč, protože mu dříve velmi ublížili. 

- Dal se jim poznat a měl radost ze setkání. 

- Odpustil jim a pozval i jejich rodiny do Egypta, aby netrpěli hlady.  

- Nechtěl se rozdělit o své zásoby a poslal je pryč s prázdnou.  

- Pán Bůh tu těžkou situaci proměnil k dobrému.              

 

 

 

Pokud chceš, můžeš nám své řešení poslat na e-mail: besídka.praha3@gmail.com. 
Moc se na ně těšíme!        

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

    


